
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737  43 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 02/2021/IOE
Assinatura: 15/10/2021
Justificativa: Alteração da Pessoa Jurídica do contratado em virtude da 
alteração do Contrato Social.
Objeto: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP, CNPJ N° 
48.066.0470001-84, com sede na Rua da Mooca, n° 1921, Mooca, São 
Paulo, SP, passa a ser incorpora pela COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP, CNPJ N° 62.577.929/0001-
35, com sede na Rua Agueda Gonçalves, n° 240, Taboão da Serra, SP.
Contrato: n.º 009/2019
Processo: n.º 156/2019
Fundamentação legal: Art. 61 e art. 65, I, C da Lei 8.666/1993.
Contratado: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE 
SÃO PAULO – PRODESP.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMÃRAES PANZERA

Protocolo: 717103

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 710 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos dos Processos nº 2021/877638 e 
2021/1158437 (PAE), que dispõem sobre gozo de Licença Prêmio.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A CONCESSÃO ao servidor Cícero Marcos Lopes do Rosá-
rio, matrícula funcional n° 57191398/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública/Gerente, lotado no Gabinete da Presidência, de 60 (ses-
senta) dias de Licença Prêmio, no período de 15/10/2021 a 13/12/2021, 
correspondente ao triênio 2016/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de outubro de 
2021.
 ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 717308

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 703 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 a 84 de Lei nº 5.810/94; Ordem de 
Serviço nº 001/2018-IGEPREV/PA e Portaria 088/2021, publicada no DOE 
nº 34.618, de 22/06/2021;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 80606 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico n° 2021/857620.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Yurie Kamizono Mac Culloch, ma-
trícula n° 55589050/7, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, de 
20 (vinte) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no período de 
06/08/2021 a 25/08/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de outubro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 716815

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 704 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1114441 (PAE), de 05/10/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Joyce Karina Maciel dos 
Santos, matrícula n° 5951744/1, ocupante da função de Assistente Admi-
nistrativo, a viajar ao município de Viseu/PA, no período de 10/10/2021 
a 21/10/2021, com o objetivo de realizar o serviço de atendimento de 
beneficiários deste Instituto, no Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 11 e ½ (onze e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de outubro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 716846
PORTARIA Nº 705 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1100966 (PAE), de 01/10/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Marcella Yumi da Rocha 
Takeshita, matrícula n° 5948298/1, ocupante do cargo de Técnico Pre-
videnciário B, a viajar a município de Castanhal/PA, no dia 05/10/2021, 
a fim de realizar o serviço de atendimento domiciliar relativo ao Censo 
Previdenciário.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária à 
servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de outubro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 716863
PORTARIA Nº 706 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1127382 (PAE), de 07/10/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Luzia da Poça Sousa, ma-
trícula nº 5948376/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário B, a 
viajar ao município de Abaetetuba/PA, no dia 15/10/2021, a fim de realizar 
diligências relativas ao processo n° 2020/687205.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária à 
servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de outubro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 716874
PORTARIA Nº 709 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1117847 (PAE), de 06/10/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Lorena Sousa Ferreira, matrí-
cula nº 80846521/3, ocupante do cargo em comissão de Gerente, a viajar 
ao município de Abaetetuba/PA, no período de 13/10/2021 a 14/10/2021, 
a fim de realizar visita técnica na sede do IGEPREV no município e supervi-
sionar a montagem do mobiliário, que ocorrerá no local.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de outubro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 716972
PORTARIA Nº 708 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.


